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asiakkaille opas edunvalvottavien päivittäisten pankkiasioiden hoitoon. 
Oppaan tavoitteena on sujuvoittaa edunvalvojien asiointia pankin 
päivittäispalveluissa. Tavoitteena oli luoda selkeä ja helppolukuinen opas, jota 
myös pankin toimihenkilöt voivat hyödyntää työssään.  
 
Oppaan aihe on kehitetty yhteistyössä esihenkilöni kanssa. Koimme 
tarpeelliseksi luoda oppaan erityisesti edunvalvojia ajatellen, sillä esimerkiksi 
Osuuspankin verkkosivuilta löytyy aiheesta todella niukasti tietoa. Oppaan 
luomiseen osallistui myös kollegoita, jotka saivat esittää toiveita oppaan 
rakenteesta. Lisäksi kollegat saivat lukea keskeneräistä työtä ja tämän myötä 
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The purpose of this functional thesis was to prepare a guide for Osuuspankki's 
customers to manage the day-to-day banking affairs of the trustees. The aim 
of the guide is to facilitate trustees' transactions in the bank's daily services. 
The goal was to create a clear and easy-to-read guide that the bank’s 
employees can also use in their job. 
 
The topic of the guide has been developed in cooperation with my supervisor. 
We felt it was necessary to prepare a guide especially with trustees in mind, 
because, for example, there is very little information on the subject on the 
website of Osuuspankki. Colleagues also participated in the creation of the 
guide, who were able to express their wishes about the structure of the guide. 
In addition, colleagues could read unfinished works and thanks to this we had 
good discussions. 
 
The guide discusses the bank's operating methods in managing day-to-day 
banking matters from the beginning of the supervision of interests until the 
death of the principal. In theory, it is explained on what grounds it is possible 
to start the monitoring of interests and how one could make sure that things 
are managed in the way one wants when the need arises. In addition, we will 
review the supervision of the guardians' activities and get to know the client 
organization. 
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1 JOHDANTO 

Suomen väestön ikääntyessä, myös edunvalvonnan tarve kasvaa. 

Edunvalvonnan piirissä oli vuonna 2000 20 000 henkilöä. Alle 20 vuodessa 

luku on lähes nelinkertaistunut, sillä vuonna 2018 edunvalvonnan piirissä oli 

75 000 henkilöä. (Järvinen & Mäntymaa, 2020.)  

 

Työskennellessäni Länsi-Suomen Osuuspankissa reilun vuoden ajan 

päivittäisten pankkiasioiden parissa, olen kohdannut lähes päivittäin sekä 

edunvalvojia että edunvalvottavia. On tärkeää osata opastaa asiakasta oikein 

ja monesti asiakkailla onkin niin paljon kysyttävää, että välillä toivoisi olevan 

jotain konkreettista mitä antaa asiakkaalle kotiin luettavaksi. Tämän myötä 

syntyi idea aiheesta ”opas edunvalvottavien päivittäisten pankkiasioiden 

hoitoon”. 

 

Opas on ajankohtainen, sillä organisaatiollamme ei vielä ole sellaista opasta, 

jossa olisi tärkeimmät asiat kerrottuna lyhyesti ja ytimekkäästi, mutta kuitenkin 

niin, että asiakaskin ymmärtää. Osuuspankin verkkosivuiltakaan ei löydy tietoa 

miten edunvalvottavien pankkiasioita tulisi hoitaa. Tämän vuoksi kyselyt 

tulevat usein suoraan konttorille verkkoviestien, puhelinsoittojen tai 

tapaamisten muodossa. Useat asiakkaat tulevat konttorille jonottamaan 

kassapalveluihin tai ruuhkauttamaan infoa. Oppaan avulla pystymme 

säästämään sekä asiakkaiden että toimihenkilöiden aikaa. Asiakas voi 

rauhassa tutustua oppaaseen esimerkiksi kotona. 

 

Opas on kuitenkin kirjoitettu niin, että sitä voivat hyödyntää työssään myös 

toimihenkilöt. Näin ollen kirjoittamastani oppaasta saadaan mahdollisimman 

suuri hyöty irti. 
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2 TYÖN TARKOITUS JA KÄYTETTÄVÄT MENETELMÄT 

2.1 Länsi-Suomen Osuuspankki ja päivittäistiimi 

Länsi-Suomen Osuuspankki on OP Ryhmän suurimpia pankkeja. Asiakkaita 

OP Länsi-Suomella on yhteensä yli 131 000 (joista yli puolet, noin 82 000 on 

omistaja-asiakkaita) ja se on samalla toimialueensa johtava pankki. 

Ihmisläheisyys, vastuullisuus ja yhdessä menestyminen ovat pankin toimintaa 

ohjaava vakaa arvopohja. OP Länsi-Suomen perustehtävänä on luoda 

kestävää taloudellista menestystä, turvallisuutta ja hyvinvointia omistaja-

asiakkaille sekä toimintaympäristölle, joka mahdollistuu vahvan 

vakavaraisuuden ja tehokkuuden avulla. (Osuuspankki, n.d.b.) 

 

Pankki palvelee asiakkaitansa yli 200 ammattilaisen voimin seuraavissa 

finanssipalveluissa: rahoituksissa eri tarpeisiin, päivittäisten raha-asioiden 

hoidossa, säästämisen ja sijoittamisen ratkaisuissa, Pohjola Vakuutuksen 

vakuutuksissa, kattavissa yrityspalveluissa, lakipalveluita tilanteissa, jotka 

koskevat perhettä, verotusta ja kiinteistökauppoja, yksilöllisessä 

varallisuudenhoidossa OP Privatessa sekä OP Koti Länsi-Suomen 

tarjoamissa kiinteistönvälitys-, vuokravälitys- sekä isännöintipalveluissa. OP 

Länsi-Suomessa asiakkaita palvellaan yhteensä 7 eri toimipisteessä sekä 

verkko- mobiili ja puhelinpalveluissa. (Osuuspankki, n.d.b.) 

 

Päivittäistiimi koostuu 25 osaajasta Porissa ja Raumalla. Päivittäistiimin 

vastuualueelle kuuluu henkilöasiakkaiden asiakaspalvelu sekä myynti. 

Maanantaisin, keskiviikkoisin sekä perjantaisin tiimi hoitaa pankkimme 

kassapalveluita. Tiistaisin ja torstaisin tiimi tarjoaa asiakkaillemme päivittäisiä 

pankkipalveluita ajanvarauksella useassa eri kanavassa. Päivittäisiin 

palveluihin kuuluvat esimerkiksi tilit, verkkopalvelut, maksaminen ja 

vakuudettomat luotot. Ajanvarauksissa sekä kassapalveluissa kohtaamme 

paljon sekä edunvalvojia että edunvalvottavia.  
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2.2 Toiminnallinen opinnäytetyö 

Opinnäytetyöni menetelmä tulee olemaan toiminnallinen, sillä tarkoituksena 

on tuottaa opas (Kostamo ym, 2022, luku 1.2, kohta Toimintatapana 

kehittämisprosessi). Työelämälähtöisyys on toiminnallisen opinnäytetyön 

perusta. Toiminnallisen opinnäytetyön tavoitteena on kehittää käytännön 

toimintaa, ohjeistamista, järjestämistä tai tehostamista. Useimmissa 

tapauksissa työllä on ulkopuolinen toimeksiantaja. (Satakunnan 

Ammattikorkeakoulu, n.d., kohta Toiminnallinen opinnäytetyö.) 

 

Toiminnallisessa opinnäytetyössä on kyse matkasta, joka on kuljettu yhdessä 

asiakkaiden, ammattilaisten tai käyttäjien kanssa ja siinä hyödynnetään 

kaikkien osapuolten tietoja ja taitoja. Prosessissa jaetaan tietoa sekä eri 

näkökulmia keskenään. Toiminnallinen opinnäytetyö kasvattaa parhaimmassa 

tapauksessa myös ammatillista joustavuutta, kuuntelemisen ja 

keskustelemisen taitoja sekä toisten ammattilaisten näkökulmien huomioon 

ottamista. (Kostamo ym, 2022, luku 1.2, kohta Toimintatapana 

kehittämisprosessi.)  

 

Toiminnallinen opinnäytetyö ei ole tieteellinen tutkimus, sillä siinä ei toteudu 

tapaustutkimuksen ja toimintatutkimuksen tavoin tutkimukselliset reunaehdot, 

tavoitteet taikka vaatimukset, jotka ovat asetettu tieteelliselle tutkimukselle. 

Sen sijaan toiminnallinen opinnäytetyö on yksi tapa kehittää 

tutkimuksellisuutta. Toiminnallisessa opinnäytetyössä pyritään osoittamaan 

asiantuntijuus tuotoksella ja raportilla, jotka on tehty kehittävällä ja 

tutkimuksellisella otteella. Raportilla kuvataan perustellusti lähtökohtia, jotka 

liittyvät tuotokseen sekä valintoja ja ratkaisuja. (Kostamo ym, 2022, s. 9.) 

 

Toiminnallisen opinnäytetyön tietoperusta rakentuu aina ammatillisen 

teoreettisen tiedon ja aihepiirin käsitteiden sekä ammattitermistön käyttöön. 

Opiskelijan tavoitteena on toiminnallisen opinnäytetyön avulla osoittaa, miten 

hän yhdistää ammatillisen teoreettisen tiedon ja käsitteet ammatillisiin 

käytäntöihin ja luo niiden avulla perusteltuja ratkaisuja, jotka kehittävät 

käytäntöä. (Kostamo ym, 2022, s. 56.) 
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2.3 Oppaan suunnittelu ja kehittäminen 

Aloitimme yhdessä esihenkilöni kanssa ideoimaan opinnäytetyöni aihetta. 

Pohdimme useita eri aiheita, joista olisi organisaatiolle ja erityisesti 

päivittäistiimille mahdollisimman paljon hyötyä. Aika nopeasti totesimme, että 

edunvalvottavien asiat koetaan hyvin haastaviksi tiimissämme. Aloimme 

tutkimaan hieman tarkemmin Osuuspankin verkkosivuja ja huomasimme, että 

edunvalvottavien pankkiasioiden hoidosta mainittiin tuskin sanallakaan. 

Lopulta päädyimme lopputulokseen, että tekisin oppaan edunvalvottavien 

pankkiasioiden hoitoon, jota voisi hyödyntää sekä toimihenkilöt että asiakkaat. 

Oppaan voisi tulostaa paperisena asiakkaille ja parhaimmassa tapauksessa 

lisätä pdf-tiedostona Osuuspankin verkkosivuille. 

 

Ennen kuin aloitin kirjoittamisen, rajasimme aihetta yhdessä esihenkilöni 

kanssa niin, että opas kattaa päivittäisten pankkiasioiden hoidon. Esihenkilöni 

toiveena oli, että opas käsittelisi asiointia jokaisessa pankkimme tarjoamassa 

kanavassa. Lisäksi alkuperäinen idea oli tehdä erillinen opas tämän työn 

liitteeksi, mutta työtä kirjoittaessani huomasimme, että aihe on niin laaja, että 

sitä on todella hankala tiivistää lyhyeksi ja ytimekkääksi oppaaksi. Mikäli laajaa 

aihetta lähdetään tiivistämään, lopputuloksesta jää taatusti uupumaan jotain 

oleellista. Näin ollen tulimme yhdessä esihenkilöni kanssa opettajan 

ehdottamana lopputulokseen, jossa luku 5 toimii oppaana. Se on helppo 

”irrottaa” tästä työstä erilliseksi oppaaksi. 

 

Halusimme ottaa tähän oppaaseen mukaan myös edunvalvontavaltuutuksella 

asioivat edunvalvojat. On tärkeää, että ensinnäkin teemme asiakkaamme 

tietoisiksi edunvalvontavaltuutuksesta, jolla asioiden hoidon voisi jopa kuvata 

olevan sujuvampaa verrattuna edunvalvontaan. Toiseksi 

edunvalvontavaltuutuksella asioidessa on pieniä eroja verrattuna 

edunvalvontaan, jotka halusimme tuoda oppaassa ilmi, jotta voisimme välttyä 

sekaannuksilta oppaan tullessa julki. 

 

Minusta tuntui siltä, että tämä opinnäytetyö oli koko tiimimme yhteinen projekti. 

Tiimillä ei ollut juurikaan mahdollisuutta vaikuttaa oppaan ydinsisältöön, sillä 
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päivittäiset pankkiasiat kattavat tietyt palvelut, jotka kuvataan myöhemmin 

tässä työssä. Suunnitteluvaiheessa kuitenkin kyselin tiimiltä, millainen olisi 

heidän mielestään hyvä opas sekä mitä he toivoisivat oppaalta, jota olin 

luomassa. Avainsanoja olivat selkeä sekä helposti ymmärrettävä. 

Merkityksellistä oli myös se, että oppaan toivottiin helpottavan toimihenkilöiden 

työtä erityisesti ajallisesti.  

 

Lähdimmekin yhdessä pohtimaan, miten voisimme oppaan avulla säästää 

toimihenkilöiden aikaa. Merkittävin oivallus oli se, että opas haluttiin 

paperisena pankin konttoriin tarjolle. Kun asiakkaalle on antaa jotain 

konkreettista mukaan, tällöin hän yleensä lähtee tyytyväisenä tutustumaan 

materiaaliin. 

 

Keskustelimme aiheesta paljon yhdessä tiimin jäsenten kanssa matkan 

varrella. Mielestäni parasta keskusteluissa oli se, kuinka lähes joka kerta joku 

oppi jotain uutta ja sai uusia oivalluksia. Keskustelujen lisäksi lähetin oppaan 

muutaman kerran luettavaksi kollegoille. Ilahduin, sillä osa kertoi 

hyödyntäneen opasta jo omassa työssään.  

 

Järjestimme esihenkilöni kanssa myös tapaamisia, joiden äärellä 

keskustelimme opinnäytetyöstäni. Minulle oli tärkeää, että oppaasta tulisi 

sellainen kuin esihenkilöni oli toivonut, sillä hän tietää parhaiten missä asioissa 

tiimi ja asiakkaat tarvitsevat opastusta eniten. Sainkin esihenkilöltä paljon 

hyviä kehitysehdotuksia ja vinkkejä, joiden avulla pääsin etenemään 

projektissani. 

 

Koska opinnäytetyöni pohjana toimii oikeuslähteet, halusin varmistua siitä, että 

asiat ovat varmasti oikein. Pyysin pankkimme lakitiimissä työskentelevää 

asiakasneuvojaa oikolukemaan opinnäytetyöni. Erityisen ilahduttavaa oli se, 

että hänellä ei tullut korjattavaa. Kirjoittamani oppaan oikeellisuuteen voidaan 

siis luottaa. 
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2.4 Opinnäytetyön tavoitteet 

Tämän opinnäytetyön tavoitteena on kartoittaa, mitä asioita tulee ottaa 

huomioon edunvalvottavien päivittäisiä pankkiasioita hoidettaessa. Näiden 

tietojen pohjalta tarkoituksena on luoda helppolukuinen opas Osuuspankin 

asiakkaille edunvalvottavien päivittäisten pankkiasioiden hoidosta. Opasta 

kirjoittaessani pystyn samalla kehittämään omaa ammatillista osaamistani 

edunvalvottavien pankkiasioiden saralla. 

 

Työskentelin noin vuoden verran Länsi-Suomen Osuuspankissa 

päivittäistiimissä. Alkuvuodesta siirryin toiseen tiimiin, mutta edelleen kohtaan 

päivittäin tilanteita, joissa tarvitsen osaamista edunvalvonnan saralla. 

Opinnäytetyön aihe syntyi, kun keskustelimme yhdessä esimieheni 

opinnäytetyöni aiheesta. Halusimme opinnäytetyöstäni olevan 

mahdollisimman paljon hyötyä organisaatiolle.  

 

Edunvalvottavien asiat koetaan yleensä hyvin monimutkaisiksi sekä 

asiakkaan, että myös toimihenkilöidemme puolesta. Saamme paljon 

asiakkailta kyselyitä, kuinka kussakin tilanteessa tulisi toimia. Asiakkailla on 

usein monia kysymyksiä, joihin he tarvitsevat nopeasti vastauksia. 

Tiedonhankinta saattaa kestää, sillä tietoa on yksinkertaisesti niin paljon ja 

monen eri otsikon alla. Voimme tarvittaessa hyödyntää myös pankkimme 

lakitiimiä edunvalvottavien pankkiasioita kohdatessa, mutta monesti heidänkin 

suunnaltaan vastauksen saaminen saattaa kestää, sillä heilläkin on omia 

asiakkaitaan. Erityisesti kassapalvelut saattavat monesti olla ruuhkaisia ja 

ajanvarauksissa neuvottelijalla on varattuna tietty aika asiakasta kohden. 

Tämän vuoksi onkin tärkeää, että tieto olisi nopeasti saatavilla. 

 

Oppaan tarkoitus on sujuvoittaa edunvalvottavien asiakkaiden sekä 

edunvalvojien tiedonsaantia ja pankkiasiointia. Opas on tarkoitettu 

lähtökohtaisesti asiakkaillemme. Opas kuitenkin toteutetaan niin, että myös 

toimihenkilöillä on mahdollisuus tarvittaessa hyödyntää sitä työssään.  Oppaan 

avulla haluamme vahvistaa erityisesti päivittäistiimin osaamista 
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edunvalvottavien pankkiasioiden hoidossa, mutta tarvittaessa opasta on 

mahdollista hyödyntää myös pankki- tai jopa ryhmätasoisesti.  

3 EDUNVALVONTA 

Edunvalvonnalla tarkoitetaan toisen henkilön taloudellisten asioiden 

hoitamista, kun henkilö on itse siihen kykenemätön esimerkiksi sairauden tai 

poissaolon vuoksi (Laki holhoustoimesta 442/1999 1 § 1 mom.). Taloudellisten 

asioiden hoitaminen on kuitenkin hyvin laajasti ymmärretty. Se käsittää kaikki 

sellaiset oikeustoimet, joilla on taloudellisesti merkitystä edunvalvonnassa 

olevan näkökannasta sekä lisäksi varallisuusarvoisten etujen ja oikeuksien 

valvonnan, jotka henkilöllä on jo olemassa. (Tornberg & Kuuliala, 2015, s. 4.) 

Lisäksi edunvalvojan tehtävänä on pitää huolta siitä, että päämies ei jää ilman 

tarvitsemaansa hoitoa, huolenpitoa tai kuntoutusta (Digi- ja väestotietovirasto, 

n.d,).  

 

Edunvalvojia on kahdenlaisia: yleisiä ja yksityisiä. Yleinen edunvalvoja toimii 

virkatyökseen edunvalvojana ja näin ollen hänellä on usean päämiehen asiat 

hoidettavanaan. Yleinen edunvalvonta on palvelu, jonka valtio tarjoaa 

kansalaisilleen. Yksityisenä edunvalvojana toimii useimmiten holhottavan 

läheinen yksityishenkilö, esimerkiksi puoliso tai sukulainen. Pääsääntöisesti 

yksityisellä edunvalvojalla on hoidettavanaan vain yhden päämiehen asiat. 

Päämiehen edustajaksi lyhytaikaisiin tehtäviin, kuten esimerkiksi 

perinnönjakoon on usein määrätty lakimies. Ketään ei voida määrätä 

edunvalvojaksi ilman omaa suostumusta. Suostumuksen lisäksi edunvalvojan 

tulee itse olla täysivaltainen. (Fine, 2022, luku 4, kohta Kuka voi toimia 

edunvalvojana?) 
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3.1 Edunvalvojan määrääminen 

Holhoustoimilain 442/1999 keskeisimpänä tavoitteena on varmistua siitä, ettei 

kenenkään valtaa määrätä omista asioistaan tule rajoittaa enempää kuin se 

on hänen suojaamisekseen välttämätöntä (Mäki-Petäjä-Leinonen, 2013, s. 

265). Edunvalvojan määrääminen henkilölle on aina viimeisin toimenpide. 

Ensisijaisesti avun tarpeessa olevan asioiden hoitoon tulee käyttää keinoa, 

mikä on mahdollisimman lievä, mutta kuitenkin riittävä. Tällaisia 

edunvalvontaa kevyempiä keinoja ovat mm. läheisten tarjoama apu, 

välitystilijärjestelyt sekä edunvalvontavaltuutus. (Osuuspankin intranet, 2023e, 

luku 1.1, kohta Viimesijainen keino.) Kaikissa tapauksissa, joissa on päädytty 

harkitsemaan edunvalvojan määräämistä, tärkein kysymys onkin se, onko 

edunvalvonnalle ylipäätään tarvetta (Mäki-Petäjä-Leinonen, 2013, s. 265).  

 

Tuomioistuimen tai holhousviranomaisen määräämä henkilö toimii täysi-

ikäisen edunvalvojana (Laki holhoustoimesta 442/1999 4 § 2 mom.). Täysi-

ikäiselle henkilölle voidaan määrätä edunvalvoja, kun hän ei ole kykenevä 

esimerkiksi henkisen toiminnan häiriintymisen tai sairauden vuoksi valvomaan 

omaa etuaan tai huolehtimaan asioista, jotka koskevat häntä itseään tai hänen 

varallisuuttaan, jotka vaativat kuitenkin hoitoa eivätkä tule muulla tavoin 

hoidetuksi asianmukaisesti. (Laki holhoustoimesta 442/1999 8 § 1 mom.)  

 

Edunvalvojaa ei voida määrätä täysi-ikäiselle henkilölle ilman laissa 

tarkoitettua syytä. Esimerkiksi se, että henkilö subjektiivisesti kokee 

taloudelliset asiat hankaliksi, ei ole riittävä peruste edunvalvonnalle. (Kangas, 

2019, s. 213.) Lisäksi edellytyksenä on, että päämies suhtautuu myönteisesti 

edunvalvojan määräämiseen (Laki holhoustoimesta 442/1999 8 § 2 mom.). 

Päämieheksi kutsutaan henkilöä, joka tarvitsee apua asioidensa hoidossa 

(Välimäki, 2013, s. 8). Edunvalvoja voidaan kuitenkin siitäkin huolimatta 

määrätä, että päämies vastustaa edunvalvontaa. Näin voidaan menetellä 

silloin, kun vastustamiselle ei ole riittävästi perusteita, hänen tilansa ja 

edunvalvonnan tarve tapauksessa huomioon ottaen. (Laki holhoustoimesta 

442/1999 8 § 2 mom.) 
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Edunvalvojaksi voidaan määrätä sellainen henkilö, joka antaa 

suostumuksensa tähän ja on tehtävään sopiva henkilö. Kun arvioidaan 

henkilön sopivuutta, tulee muun ohella ottaa huomioon edunvalvojaksi esitetyn 

taito ja kokemus sekä tehtävän laatu ja laajuus. (Laki holhoustoimesta 

442/1999 5 §.) 

 

Edunvalvojalle annettu määräys voidaan asettaa voimaan toistaiseksi tai 

määräajaksi. Mikäli edunvalvoja on määrätty hoitamaan tiettyä tehtävää, 

päättyy määräyksen voimassaolo silloin, kun tehtävä on tullut suoritetuksi. 

(Laki holhoustoimesta 442/1999 15 § 1 mom.) Tuomioistuin tai 

holhousviranomainen voi tarpeen vaatiessa muuttaa edunvalvojan tehtävää 

tai voimassaoloaikaa (Laki holhoustoimesta 442/1999 15 § 2 ja 3 mom.). 

3.2 Edunvalvojan ja päämiehen toimikelpoisuus  

Edunvalvojan toimikelpoisuus määrätään joko yleiseksi tai rajoitetuksi. Yleinen 

edunvalvojan kelpoisuus tarkoittaa kaikkia toimia, jotka liittyvät päämiehen 

asioihin. Rajoitettu edunvalvojan kelpoisuus koskee erikseen määrättyä 

oikeustoimea, asiaa tai omaisuutta. Edunvalvojan kelpoisuuden laajuus 

ratkaistaan sen perusteella, mikä on päämiehen tila ja suojaamisen tarve. 

(Mäki-Petäjä-Leinonen, 2013, s. 265.) 

 

Päämiehen oma päätösvalta on henkilöä koskevissa asioissa ratkaisemisen 

lähtökohtana. Edunvalvoja ei voi hoitaa päämiehen henkilöön liittyviä asioita, 

mikäli niitä ei ole sisällytetty tehtävään, joka hänelle on määrätty. Päämies voi 

itse päättää asiasta silloin kun hän ymmärtää asian merkityksen. (Tornberg & 

Kuuliala, 2015, s. 4.) Päämiehen kelpoisuus päättää omista henkilökohtaisista 

asioistaan ei siis rajoitu automaattisesti edunvalvonnan myötä (Osuuspankin 

intranet, 2023, kohta Henkilökohtaiset oikeudet). Henkilöä koskevissa asioissa 

edunvalvojan päätösvalta ei ole ensisijainen (Tornberg & Kuuliala, 2015, s. 4). 

Tuomioistuin voi kuitenkin erikseen määrätä edunvalvojan kelpoisuuden 

koskevan myös päämiehen henkilökohtaisia asioita (Osuuspankin intranet, 

2023e, luku 1.6, kohta Henkilökohtaiset oikeudet). 
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Edunvalvojalla ei ole missään tilanteessa oikeutta antaa päämiehensä 

puolesta suostumusta avioliittoon tai lapseksiottamiseen, tunnustaa isyyttä, 

hyväksyä isyyden tunnustamista, tehdä tai peruuttaa testamenttia tai edustaa 

päämiestään muussa sellaisessa asiassa, joka on henkilökohtainen näihin 

rinnastuvin tavoin (Laki holhoustoimesta 442/1999 5 luvun 29 § 3 mom.).  

 

Edunvalvojalla ei ole oikeutta lahjoittaa päämiehensä omaisuutta. Edes 

holhoustoimiviranomainen ei voi antaa lupaa lahjoitukselle. Omaisuuden 

lahjoittamisen vastikkeetta ei katsota olevan päämiehen edun mukaista. 

Pankki ei kuitenkaan ole velvollinen valvomaan edunvalvojan toimintaa 

päämiehensä varojen käytössä. (Osuuspankin intranet, 2023e, luku 1.5, kohta 

Edunvalvoja ei saa lahjoittaa.) 

 

Edunvalvoja edustaa päämiestä ja allekirjoittaa päämiehen puolesta 

sopimukset, sitoumukset ja toimeksiannot, jotka ovat tehty päämiehen nimiin 

ja henkilötunnukselle (Osuuspankin intranet, 2023e, luku 1.1, kohta Mitä on 

edunvalvonta?). Edunvalvojan määräämisen jälkeen päämiehellä ei ole 

esimerkiksi oikeutta nostaa varoja omalta pankkitililtään. Edunvalvojalla on 

velvollisuus ilmoittaa pankkiin, kenelle annetaan oikeudet nostaa tilillä olevia 

varoja. Myös verkkopankkiyhteyden käyttö katkeaa tilinomistajalta ilmoituksen 

jälkeen. (Kangas, 2019, s. 214.)  

 

Päämiehelle on kuitenkin jätettävä se omaisuus, jota hän tarvitsee 

henkilökohtaista käyttöään varten. Lisäksi hänelle tulee jättää kohtuullinen 

määrä käyttövaroja hänen tarpeisiinsa ja muihin olosuhteisiin nähden. 

Edunvalvoja voi kuitenkin jättää päämiehensä hallittavaksi myös muuta tämän 

omaisuutta, mikäli se koetaan päämiehen edun mukaiseksi. (Laki 

holhoustoimesta 442/1999 38 § 1 mom.). 

 

Mikäli laissa ei toisin säädetä, päämiehellä on edunvalvojan määräämisestä 

huolimatta oikeus hallita omaisuuttaan sekä tehdä oikeustoimia. Päämiehen 

toimintamahdollisuudet rajoittuvat merkittävästi asiallisesti, mutta hän 

kuitenkin periaatteessa pysyy oikeustoimikelpoisena. (Kangas, 2019, s. 214.)  
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3.3 Rajoitettu oikeustoimikelpoisuus ja vajaavaltaisuus 

Mikäli täysi-ikäinen ei ole kykenevä ollenkaan huolehtimaan omista 

taloudellisista asioistaan, eikä edunvalvojan määrääminen riitä yksin 

turvaamaan hänen etujaan, tuomioistuin voi tällaisessa tilanteessa rajoittaa 

edunvalvottavan oikeustoimikelpoisuutta. Tuomioistuin voi rajoittaa henkilön 

toimintakelpoisuutta määräämällä, että hän voi tehdä vain tiettyjä oikeustoimia 

tai vallitta tiettyä omaisuuttaan vain yhdessä edunvalvojan kanssa, hänen 

oikeustoimikelpoisuutensa rajataan pois tietyistä oikeustoimista tai 

omaisuuden vallitsemisesta tai henkilö julistetaan vajaavaltaiseksi. (Laki 

holhoustoimesta 442/1999 18 § 1 mom.)  

 

Jos asiakkaan toimintakelpoisuutta on rajattu, tulee pankin selvittää 

rajoituksen sisältö tuomioistuimen päätöksestä tai holhousviranomaisen 

antamasta todistuksesta. Mikäli toimintakelpoisuuden rajoittamisessa on 

epäselvyyksiä, eikä pankki pysty varmistumaan päämiehen oikeudesta tehdä 

oikeustoimea, toimeen ei tule tällöin ryhtyä. Asiakkaan tulee tällöin kääntyä 

holhousviranomaisen puoleen asian selvittämiseksi. (Osuuspankin intranet, 

2023e, luku 3.1, kohta Oikeustoimikelpoisuutta on rajoitettu.) 

 

Mikäli toimintakelpoisuuden rajaaminen ei ole riittävä turvatakseen henkilön 

etua, voi tuomioistuin määrätä henkilön vajaavaltaiseksi (Laki holhoustoimesta 

442/1999 18 § 2 mom.). Vajaavaltainen voi tehdä vain sellaisia oikeustoimia, 

jotka ovat tavanomaisia olosuhteisiin nähden sekä vähäisiä merkitykseltään 

(Laki holhoustoimesta 442/1999 24 § 1 mom.).  

 

Oikeustoimi, jonka vajaavaltainen on tehnyt ilman edunvalvojansa antamaa 

suostumusta, ei sido häntä. Jos edunvalvoja tai vajaavaltainen itse 

täysivaltaiseksi tultuaan hyväksyy oikeustoimen, tulee vajaavaltaisen tekemä 

oikeustoimi silloin sitovaksi. (Laki holhoustoimesta 442/1999 26 §.) Mikäli 

henkilö on julistettu vajaavaltaiseksi, tekee edunvalvoja kaikki sopimukset 

pankin kanssa sekä hoitaa päämiehensä kaikkia pankkiasioita (Osuuspankin 

intranet, 2023, luku 3.1, kohta Henkilö on julistettu vajaavaltaiseksi). 
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3.4 Päämiehen tai edunvalvojan menehtyminen 

Mikäli päämies menehtyy, kuolinpäivänä päättyy myös edunvalvojan määräys 

hoitaa päämiehen asioita. Edunvalvojan tehtäviin eivät lukeudu tehtävät, jotka 

kuuluvat päämiehen kuolinpesän hoidettavaksi. Edunvalvojan on kuitenkin 

mitä pikimmiten toimitettava holhousviranomaiselle päätöstili ajalta, jolta 

vuositiliä ei ole vielä aiemmin toimitettu. Kuolinpäivään päättyy myös tilikausi. 

Edunvalvojan tulee luovuttaa päämiehen omaisuus kuolinpesän osakkaille. 

(Fine, 2022, luku 6, kohta Kuolinpesän asioiden hoito.) 

 

Holhousviranomaisen tulee yksityisen edunvalvojan menehtyessä varmistua 

siitä, että päämiehelle määrätään uusi edunvalvoja. Osa menehtyneen 

edunvalvojan velvollisuuksista siirtyy taholle, joka hallinnoi edunvalvojan 

kuolinpesää. (Fine, 2022, luku 6, kohta Kuolinpesän asioiden hoito.) 

3.5 Edunvalvojan toiminnan valvonta 

Maistraattien velvollisuus viranomaisina on valvoa päämiehen 

perusoikeuksien toteutumista.  Edunvalvojan tulee hoitaa päämiehensä asioita 

tämän edun mukaisesti ja maistraatin tehtävänä on valvoa sen toteutumista. 

Yhtenä edellytyksenä päämiehen edun toteutumiseen katsotaan päämiehen 

oikeuksien toteutuminen optimaalisella tavalla. Maistraatin tulee kiinnittää 

valvonnassaan huomiota myös siihen, että edunvalvoja ei omalla 

passiivisuudellaan mahdollista päämiehen oikeuksiin kohdistuvia loukkauksia 

kolmansien tahoilta. Lisäksi valvonnalla pyritään ennaltaehkäisemään 

loukkauksia, jotka kohdistuvat päämiehen oikeuksiin. Maistraatin tulee siis 

tarkastella esimerkiksi edunvalvojan tehtävän laajuutta suhteutettuna 

päämiehen suojan tarpeeseen. (Tornberg & Kuuliala, 2015, s. 572.) 

 

Omaisuusluetteloa pidetään pohjana maistraatin valvonnalle tilanteissa, joissa 

edunvalvojan tehtäviin sisältyy omaisuudenhoitamista. Tällaisissa tapauksissa 

omaisuusluettelo toimitetaan maistraattiin edunvalvonnan alkaessa ja sen 

tulee olla ajan tasalla koko edunvalvonnan keston ajan. Maistraatti valvoo 

omaisuusluettelon tarkastamista ja tarvittaessa pyytää siitä lisäselvityksiä. 
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Omaisuusluettelon tarkastamiseen ei vaadita erillistä päätöstä. (Tornberg & 

Kuuliala, 2015, s. 575.) 

 

Omaisuusluetteloa pidetään erityisesti työvälineenä tilintarkastukseen. Sen 

avulla maistraatti valvoo tilikauden aikana tapahtuneita muutoksia päämiehen 

varallisuudessa sekä edunvalvojan toimien edunmukaisuutta suhteessa 

päämieheen. Tämän vuoksi omaisuusluetteloa ensimmäistä kertaa 

tarkastettaessa tulee kiinnittää huomiota siihen, onko luettelo kuinka tarkka ja 

kuinka luotettava sekä omaisuuden luetteloinnin kuin myös arvostamisen 

kohdalla. Edunvalvonnan edessä valvonnasta tulee haastavampaa, mikäli 

arvostamista ei ole tehty tarpeeksi huolellisesti. Luettelon tarkkuudessa ja 

luotettavuudessa olevat puutteet vähentävät sen merkitystä valvonnalle. Mikäli 

luettelossa havaitaan selkeitä virheitä, myös vuositilit muodostuvat tämän 

seurauksena virheellisiksi. (Tornberg & Kuuliala, 2015, s. 576.) 

3.6 Alaikäisen edunvalvonta  

Alle 18-vuotiaan lapsen edunvalvojina toimivat hänen huoltajansa (Laki 

holhoustoimesta 442/1999 4 § 1 mom.). Mikäli lapsen isä ja äiti ovat kumpikin 

lapsen huoltajia, heidän tulee yhdessä hoitaa edunvalvojille kuuluvat tehtävät. 

Molempien huoltajien tulee siis yhdessä edustaa lasta kaikissa 

varallisuusoikeudellisissa oikeustoimissa. (Kangas, 2019, s. 208.) 

 

Lapsen ollessa alaikäinen, hänellä on oikeus solmia vain vähäisiä 

oikeustoimia. Oikeustoimet ovat sitovia sopimuksia, jotka koskevat omaisuutta 

tai taloudellisia asioita. Vasta täysi-ikäisyyden saavuttaessaan henkilöllä on 

oikeus itsenäisesti määrätä omasta omaisuudestaan. (Kangas, 2019, s. 205.) 

 

Alaikäisen edunvalvonnan käytäntöönpano poikkeaa täysi-ikäisen 

edunvalvonnan käytäntöönpanosta niin, että ainoastaan poikkeustilanteissa 

alaikäisen edunvalvojista tehdään erillinen päätös. Normaalitilanteessa 

tehtävä tulee suoraan laista. (Kangas, 2019, s. 209.)  
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Jos lapsen huoltaja on alaikäinen lapsen syntyessä, huoltajasta tulee lapsen 

edunvalvoja vasta, kun hän on täyttänyt 18 vuotta (Laki holhoustoimesta 

442/1999 6 § 2 mom.). Tämä johtuu siitä, että vajaavaltainen ei voi toimia 

edunvalvojana. On siis mahdollista, että lapsella on vain yksi edunvalvoja. 

(Kangas, 2019, s. 209.)  

 

Mikäli alaikäinen jäisi ilman edunvalvojaa esimerkiksi edunvalvojan kuoleman 

tai muun syyn vuoksi, tulisi tuomioistuimen määrätä hänelle uusi edunvalvoja 

(Laki holhoustoimesta 442/1999 7 § 1 mom.). 

4 EDUNVALVONTAVALTUUTUS 

Edunvalvontavaltuutuksella henkilö voi varmistaa asioidensa hoidon 

tulevaisuudessa, mikäli hän ei itse esimerkiksi henkisen toiminnan 

häiriintymisen, heikentyneen terveydentilan, sairauden tai muun 

vastaavanlaisen syyn vuoksi kykene huolehtimaan omista asioistaan (Laki 

edunvalvontavaltuutuksesta 648/2007 1 §). Edunvalvontavaltuutuksella 

henkilö valtuuttaa toisen toimimaan puolestaan tällaisessa tilanteessa (Helin, 

2020, s. 680; Tornberg & Kuuliala, 2015, s. 37).  

 

Valtuuttaja voi nimetä edunvalvontavaltakirjaan myös toisen valtuutetun. 

Varavaltuutettu hoitaa asioita siinä tilanteessa, mikäli valtuutettu tulee 

esteellisyyden, sairauden tai muun syyn vuoksi estyneeksi hoitamaan 

tehtävää. Toissijainen valtuutettu taas nimetään siltä varalta, mikäli valtuutettu 

ei ota tehtävää vastaan, luopuu siitä tai tulee pysyväksi estyneeksi hoitamaan 

tehtävää. (Laki edunvalvontavaltuutuksesta 648/2007 4 § 1 mom.) 

 

Edunvalvontavaltuutuksella pystyy edunvalvontaa joustavammin 

varmistamaan asioiden hoidon tulevaisuudessa. Valtuuttajan on mahdollista 

valtakirjan vahvistamisesta huolimatta hoitaa itse sellaisia asioita, joihin hän 

on kykeneväinen. Edunvalvontavaltuutus ei täten siis poista automaattisesti 
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henkilön omaa oikeustoimikelpoisuutta. (Osuuspankki, n.d.a, kohta Miten ja 

kuka hoitaa juoksevia asioita, jos sinun tai läheisesi toimintakyky laskee 

tilapäisesti tai pysyvästi? Edunvalvontavaltuutuksella voit sopia siitä 

etukäteen.) 

4.1 Valtakirjan tekeminen 

Edunvalvontavaltuutusta varten tehtävä valtakirja tulee tehdä kirjallisena. 

Valtuuttajan tulee allekirjoittaa valtakirja sekä tunnustaa siinä oleva allekirjoitus 

kahden samanaikaisesti todistajan läsnä ollessa. Tämän jälkeen myös 

todistajat todistavat valtakirjan allekirjoittamalla sen. Todistajien tulee tietää 

mistä valtakirjasta on kyse, mutta heille ei kuitenkaan tarvitse kertoa sen 

sisältöä. (Laki edunvalvontavaltuutuksesta 648/2007 6 § 1 mom.)  

 

Edunvalvontavaltuutusta varten valtakirjan voi tehdä kuka tahansa 18-vuotias 

henkilö, joka kykenee ymmärtämään valtakirjan merkityksen (Laki 

edunvalvontavaltuutuksesta 648/2007 5 §). Tämän vuoksi 

edunvalvontavaltuutus kannattaa tehdä hyvissä ajoin.  

 

Valtuuttaja määrittelee itse valtuutetun sekä mahdollisen varavaltuutetun, mitä 

asioita valtuutus koskee ja miten hän haluaa asioidensa tulevan hoidetuksi. 

Tämä onkin edunvalvontavaltuutuksen etu verrattuna edunvalvontaan. 

Valtuutus voi koskea esimerkiksi tiettyä osaa omaisuudesta tai vaihtoehtoisesti 

koko omaisuutta tai henkilöä koskevien asioiden hoitoa. (Tornberg & Kuuliala, 

2015, s. 37-38.) 

 

Valtuutetun kelpoisuus edustaa henkilöä koskevissa asioissa riippuu siitä, 

ymmärtääkö valtuuttaja asian merkitystä. Mikäli ei, tällöin valtuutettu on 

kelpoinen. (Helin, 2020, s. 680.) 
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4.2 Valtakirjan vahvistaminen 

Edunvalvontavaltakirja luovutetaan yleensä valtuutetun haltuun (Laki 

edunvalvontavaltuutuksesta 648/2007 9 §). Holhousviranomaisen tulee 

vahvistaa edunvalvontavaltuutus, kun valtuutettu hakee vahvistamista, mikäli 

seuraavat ehdot täyttyvät: valtakirjaa tehdessään valtuuttaja on ollut täysi-

ikäinen, valtakirja on tehty edunvalvontavaltuutuslain 648/2007 täyttämien 

ehtojen mukaisesti ja valtuuttaja ei enää pääasiallisesti kykene hoitamaan 

valtuutuksen koskemia asioita sairauden, henkisen toiminnan häiriintymisen, 

heikentyneen terveydentilan tai muun vastaavan syyn vuoksi (Laki 

edunvalvontavaltuutuksesta 648/2007 24 § 1 mom.). Valtuutetun tulee esittää 

holhousviranomaiselle alkuperäinen valtakirja sekä lääkärinlausunto tai muu 

vastaava luotettava selvitys siitä, että valtuuttaja ei kykene hoitamaan 

valtuutuksen koskemia asioita, mikä on valtuutuksen vahvistamisen edellytys 

(Laki edunvalvontavaltuutuksesta 648/2007 24 § 3 mom.).  

 

Mikäli henkilöllä on vahvistettu edunvalvontavaltuutus, jonka avulla hänen 

asiansa tulevat hoidetuksi asianmukaisella tavalla, ei edunvalvonnalle ole 

tarvetta. Myös tilanteessa, jossa valtuutus on jo tehty, vaan ei kuitenkaan vielä 

vahvistettu, mutta on kuitenkin ilmeistä, että se voidaan vahvistaa 

lähitulevaisuudessa, ei edunvalvonnalle ole tarvetta. Edunvalvontaan 

verrattuna edunvalvontavaltuutus on siis ensisijainen. (Tornberg & Kuuliala, 

2015, s. 37) 

5 EDUNVALVOTTAVAN PÄIVITTÄISPALVELUIDEN HOITO 

Henkilöasiakkaan päivittäiset pankkipalvelut muodostuvat tilistä, kortista sekä 

verkkopalvelusta eli digipalvelusta, jota nimitystä Osuuspankissa nykyisin 

käytetään (Osuuspankki, n.d.c). Tili toimii maksuliikenteen perustana. 

Käyttötili on tarkoitettu päivittäisten maksujen hoitoon. Asiakkaan sujuvan 

asioinnin mahdollistamiseksi, liitetään käyttötiliin asiakkaan tarvitsemat 
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palvelut. Tällaisia palveluita ovat kortit, maksamisen palvelut sekä 

verkkopankki. (Finanssialalle, n.d., kohta Tili on maksuliikenteen perusta.) 

 

Tilin avaamiseen vaaditaan aina henkilöllisyystodistus, jotta pankki pystyy 

tunnistamaan asiakkaan. Pankki voi tarkistaa asiakkaan luottotiedot, mikäli 

näkee sen tarpeelliseksi. Pankki selvittää tiliä avatessaan, mihin 

käyttötarkoitukseen asiakas tiliä tarvitsee. (Finanssialalle, n.d., kohta Tilin 

avaaminen.) 

 

Suomessa maksut välitetään pankkien kautta. Pankit tarjoavat laskujen 

maksuun useita eri keinoja. Laskuista suurin osa maksetaan tällä hetkellä 

verkko- sekä mobiilipankissa. Automaattisesti laskuja voi maksaa e-lasku tai 

suoramaksusopimuksilla. Myös konttorissa, puhelinpalvelussa tai 

maksupalveluna asiakas voi maksaa laskujansa. (Finanssialalle, n.d., kohta 

Maksujen välitys.) 

 

Pankkipalvelut ovat kehittyneet entistä turvallisemmiksi, mikä on seurausta 

teknisestä kehityksestä. Kuitenkin erilaiset huijausyritykset ovat olleet 

kasvussa, jotka on kohdennettu nimenomaan pankkien asiakkaisiin. 

Rikollisten tavoitteena on saada tietoonsa pankin asiakkaiden 

verkkopankkitunnuksia, maksukortteja tai maksukorttinumeroita ja korttien 

tunnuslukuja sekä muuta tietoa, joka on luottamuksellista. Rikollisilla on useita 

eri keinoja kalastella näitä tietoja. (Finanssialalle, n.d., kohta Maksamisen 

turvallisuus.) Esimerkiksi vuonna 2022 vuoden ensimmäisten kuuden 

kuukauden aikana suomalaiset menettivät verkkorikollisille 10,8 miljoonaa 

euroa (Finanssiala, 2022). Pankin asiakkaalle myöntämät 

verkkopankkitunnukset sekä maksukortit ovatkin aina henkilökohtaisia, eikä 

niitä saa missään tilanteessa luovuttaa edes omalle perheenjäsenelleen. 

(Finanssialalle, n.d., kohta Maksamisen turvallisuus.) 
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5.1 Edunvalvonnan alkaminen 

Pankkitoiminta on luottamuksellista ja pankki on velvollinen huolehtimaan 

asiakkaidensa varallisuuden säilyttämisestä asianmukaisesti. Tämän vuoksi 

pankki ei voi antaa kenelle tahansa toisen asiakkaan pankkisalaisuuden 

alaisia tietoja. Kuka tahansa ei siis voi huolehtia toisen pankkiasioista. (Fine, 

2022, luku 5, kohta Erityiskysymyksiä pankkiasioissa.) 

 

Pankin kanssa tulee aluksi hoitaa tiettyjä käytännön järjestelyitä, kun 

päämiehelle on määrätty holhousviranomaisen tai tuomioistuimen toimesta 

edunvalvoja. Pankki saa tiedon henkilön edunvalvonnasta edunvalvojalta, 

Väestörekisterikeskukselta pankeille hankittavista henkilötietojen päivityksistä 

tai muulla tavalla. Edunvalvojalla on velvollisuus osoittaa 

edunvalvontamääräyksestä sekä sen laajuudesta luotettava selvitys pankille. 

(Fine, 2022, luku 6, kohta Edunvalvonta; Osuuspankin intranet, 2023e, luku 

1.1, kohta Mistä tieto pankille?) 

 

Pankilla on velvollisuus ottaa selvää siitä, kuka henkilön edunvalvojana toimii. 

Tämän vuoksi toimihenkilön tulee aina edunvalvojan asioidessa pankissa 

tarkastaa tiedot edunvalvonnan olemassaolosta tuomioistuimen tai 

holhousviranomaisen antamasta päätöksestä, jonka edunvalvoja toimittaa 

pankkiin. (Osuuspankin intranet, 2023e, luku 1.1, kohta Mistä tieto pankille?) 

Pankissa toimihenkilö varmistaa määräyksestä edunvalvojan lisäksi erityisesti 

sen, oikeuttaako määräys hoitamaan päämiehen pankkiasioita (Fine, 2022, 

luku 6, kohta Edunvalvonta). 

 

Edunvalvonnan alkaessa päämiehen tietoihin kirjataan merkinnät siitä, että 

asiakas on määrätty edunvalvontaan. Lisäksi edunvalvojan yhteystiedot 

kirjataan päämiehen asiakastietoihin. Päämieheltä poistetaan automaattisesti 

tilin käyttöoikeudet. Käyttöoikeudet voidaan myöntää takaisin edunvalvojan 

suostumuksella, jonka hän antaa allekirjoittamalla tilisopimuksen sekä tilin 

käyttöoikeusliitteen. (Osuuspankin intranet, 2023e, luku 4, kohta 

Tilinkäyttöoikeudet.) Myös pankkikortit sekä digisopimus asetetaan 

väliaikaiseen käytönestoon, kunnes edunvalvojalta on saatu suostumus kortin 
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tai tunnuksien käyttöön (Osuuspankin intranet, 2023e, luku 4, kohta 

Maksuvälineet). Toimihenkilöiden toivomus onkin, että edunvalvoja varaisi 

edunvalvonnan alkaessa tapaamisen pankkiin, jossa voidaan käydä läpi kaikki 

tarpeelliset asiat ajan kanssa.  

 

Sekä päämiehen, että edunvalvojan on aina pankissa asioidessaan 

todistettava henkilöllisyytensä. Edunvalvojan tulee tämän lisäksi antaa 

nimikirjoitusnäyte sekä tarpeen mukaan esittää selvitys pankille asemastaan 

ja toimivallastaan. (Osuuspankin intranet, 2023e, luku 2.1, kohta 

Tunnistaminen.) 

5.2 Edunvalvojan tiedonsaantioikeudet 

Lähtökohtaisesti edunvalvojalla on tiedonsaantioikeudet kaikkiin päämiehensä 

pankkiasioihin. Poikkeuksena on, mikäli edunvalvoja on tuomioistuimen 

toimesta määrätty hoitamaan vain tiettyä toimenpidettä tai omaisuutta 

(esimerkiksi kiinteistökauppa). Tällöin tiedonsaantioikeus koskee vain 

määrättyyn toimenpiteeseen tai omaisuuteen liittyviin asioihin. (Osuuspankin 

intranet, 2023e, luku 1.4, kohta Edunvalvojan tiedonsaantioikeus.) 

 

Mikäli edunvalvojia on määrätty useampi kuin yksi, eikä tehtäviä heidän 

välillään ole jaettu, on jokainen edunvalvoja oikeutettu saamaan yksin tietoja 

päämiehen pankkiasioista (Osuuspankin intranet, 2023e, luku 1.4, kohta 

Edunvalvojan tiedonsaantioikeus). Mikäli taas tehtävät on jaettu edunvalvojien 

välillä, on tällöin henkilöllä, joka hoitaa taloudellisia asioita, oikeus saada tiedot 

päämiehen pankkiasioista (Osuuspankin intranet, 2023b, luku 9.7.1, kohta 

Yleistä edunvalvonnasta). 

 

Edunvalvojalle on annettu takautuvat tiedonsaantioikeudet mikä tarkoittaa sitä, 

että hänellä on oikeus saada tiedot päämiehensä pankkiasioista myös 

edunvalvontaa edeltävältä ajalta (Osuuspankin intranet, 2023e, luku 1.4, kohta 

Edunvalvojan tiedonsaantioikeus). Edellä mainittu koskee myös tilanteita, 

joissa edunvalvoja on vaihtunut. Uudella edunvalvojalla on oikeus saada 
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tietoja päämiehen pankkiasioista myös edellisen edunvalvojan ajalta. 

(Osuuspankin intranet, 2023b, luku 9.7.1, kohta Yleistä edunvalvonnasta.) 

Mikäli edunvalvonta tulee päätökseen, edunvalvojalla on oikeus saada tiedot 

päämiehen pankkiasioista ainoastaan edunvalvonnan ajalta. (Osuuspankin 

intranet, 2023e, luku 1.4, kohta Edunvalvojan tiedonsaantioikeus.)  

5.3 Tilit, tilien käyttöoikeudet ja laskujen maksu 

Edunvalvoja voi avata päämiehelleen pankkitilejä ja päinvastaisesti myös 

sulkea niitä. Päämiehen ollessa vajaavaltainen, hän ei itse voi tehdä pankin 

kanssa sopimuksia, esimerkiksi tilisopimusta. Päämiehen 

oikeustoimikelpoisuuden ollessa rajoitettu tai rajoittamaton hän voi 

edunvalvonnasta huolimatta avata itse itselleen tilin sekä tallettaa varojaan. 

(Osuuspankin intranet, 2023e, luku 3.2, kohta Tilin avaaminen ja 

lopettaminen.)  

 

Edunvalvoja määrää pankin näkökulmasta aina siitä, kuka tai ketkä saavat 

käyttöoikeudet edunvalvottavan tilin käyttöön (Laki holhoustoimesta 442/1999 

31 § 2mom.). Mikäli päämies avaa itselleen tilin, siihen ei saa myöntää hänelle 

käyttöoikeutta, ellei edunvalvoja toisin määrää (Osuuspankin intranet, 2023e, 

luku 3.2, kohta Tilin avaaminen ja lopettaminen). Edunvalvottavalla on 

kuitenkin aina tiedonsaantioikeudet omiin pankkipalveluihinsa (Osuuspankin 

intranet, 2023e, luku 3.2, kohta Tiliasiat, kortit ja laskujen maksu). 

 

Ennen edunvalvonnan alkamista tehdyt e-lasku-, suoramaksu- ja 

maksupalvelusopimukset jäävät voimaan sellaisenaan, mikäli niihin ei tehdä 

muutoksia edunvalvojan tai päämiehen toimesta. On hyvä kuitenkin 

huomioida, että edunvalvontamääräyksen voimaantulolla saattaa olla 

vaikutuksia myös e-laskuihin, sillä saatuaan tiedon 

edunvalvontamääräyksestä pankilla on velvollisuus lukita väliaikaisesti 

päämiehen digitunnukset. Ennen tunnuksien lukitsemista hyväksytyt e-laskut 

jäävät kuitenkin voimaan ja ne veloitetaan eräpäivänä. Uusia laskuja ei 

kuitenkaan ole mahdollista käydä hyväksymässä, ja tämän vuoksi laskut voivat 
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viivästyä. Mikäli edunvalvoja pyytää päämiehen digitunnuksien sulkua 

väliaikaisen lukituksen jälkeen, tulee kaikista e-laskuista tehdä uudet 

sopimukset edunvalvojan verkkotunnuksien alle. (Fine, 2022, luku 6, kohta 

Edunvalvonta.) 

 

Jos edunvalvoja on myöntänyt päämiehelleen käyttöoikeuden tiliin, on 

päämiehen käytettävissä kaikki laskunmaksutavat, jotka pankki asiakkailleen 

tarjoaa. Myös edunvalvojan käytössä on kaikki pankin tarjoamat 

laskunmaksutavat. Erona päämieheen verrattuna on se, että edunvalvoja voi 

hallinnoida päämiehen tiliä omassa digipalvelussaan ja tilata tämän laskut 

esimerkiksi e-laskuina veloitettavaksi suoraan päämiehen tililtä. Tämä voi 

aiheuttaa ongelmia edunvalvojan menehtyessä kesken tehtävänsä, sillä silloin 

voi olla hankaluuksia erottaa, mitkä toimeksiannot ovat päämiehen ja mitkä 

edunvalvojan omia. (Osuuspankin intranet, 2023e, luku 3.2, kohta Laskujen 

maksu.) 

5.4 Pankkikortin myöntäminen edunvalvottavalle 

Edunvalvojan määräysvallan koskiessa päämiehen tilin käyttöoikeuksia on 

hänellä täten oikeus sopia myös tilinkäyttövälineistä. Pankin harkinnan ja 

edunvalvojan suostumuksen perusteella edunvalvonnassa olevalle 

asiakkaalle voidaan myöntää OP Visa Basic -kortti. Pankin on kuitenkin 

varmistuttava siitä, että edunvalvottava on kykenevä käyttämään korttia 

turvallisesti. Pankin suositus on, että kortti liitettäisiin tiliin, jossa on 

mahdollisimman vähän tilivaroja. Myös kortin turvarajat tulee asettaa riittävän 

mataliksi. Visa Debit -kortin väärinkäyttöriski on huomattavasti suurempi ja 

tämän vuoksi pankki ei suosittele sitä edunvalvonnassa olevalle asiakkaalle. 

(Osuuspankin intranet, 2023e, luku 3.2, kohta Kortit.) 

 

Pankkikortit ovat aina henkilökohtaisia, eikä esimerkiksi edunvalvoja tai 

hoitolaitoksen työntekijä voi käyttää päämiehen pankkikorttia. Edunvalvojalle 

voidaan kuitenkin myöntää oma pankkikortti päämiehensä tiliin. Näin voidaan 

menetellä vain poikkeuksellisissa tilanteissa, jossa edunvalvoja esimerkiksi 
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huolehtii päämiehen päivittäisitä ostoksista tai antaa päämiehelle rahaa 

käteisellä säännöllisesti. (Osuuspankin intranet, 2023e, luku 3.2, kohta Kortit.) 

 

Luottokorttia ei ole pääsääntöisesti mahdollista myöntää asiakkaalle, joka on 

edunvalvonnassa. Edunvalvonnassa olevan asiakkaan luoton ottamisessa 

edellytetään aina erityistä lupaa holhousviranomaiselta. Mikäli pankilla on 

järjestelmässään tieto asiakkaan edunvalvonnasta, luottokorttihakemus 

hylätään automaattisesti. (Osuuspankin intranet, 2023e, luku 3.2, kohta Kortit.) 

5.5 Korttisopimuksen teko ja kortin luovutus 

Osuuspankin korttiehtosopimusten nojalla edunvalvonnassa oleva asiakas voi 

itse solmia Osuuspankin kanssa korttisopimuksen silloin, kun tarkoituksena on 

käyttää tilivaroja, joihin hänellä on vapaa käyttöoikeus. Edunvalvojalta 

vaaditaan kuitenkin suostumus korttisopimuksen tekemiseksi ja kortin 

luovuttamiseksi päämiehelle. Edunvalvoja antaa suostumuksensa pankille 

allekirjoittamalla korttisopimuksen. (OP Vähittäisasiakkaat, 2022, s. 8.) 

 

Pankkikorttia tai sen tunnuslukua ei voida luovuttaa kenellekään muulle kuin 

kortinomistajalle itselleen (OP Vähittäisasiakkaat, 2022, s. 8). Esimerkiksi 

edunvalvoja ei voi siis noutaa korttia konttorilta päämiehensä puolesta.  Kun 

päämies tulee noutamaan korttiaan, tulee hänen henkilöllisyytensä todentaa 

asiakirjasta, joka on hyväksyttävä pankkitoiminnassa. (Osuuspankin intranet, 

2023e, luku 3.2, kohta Kortit.) 

5.6 Digisopimuksen myöntäminen 

Mikäli edunvalvoja antaa suostumuksensa, täysi-ikäiselle edunvalvonnassa 

olevalle voidaan avata rajatulla palvelulla Osuuspankin Tunnus- ja 

digisopimus. Rajatulla Tunnus- ja digisopimuksella asiakas pystyy 

hallinnoimaan omassa digipalvelussaan niin kutsuttuja 

perusmaksutilipalveluita. (Osuuspankin intranet, 2023f, kohta täysi-ikäinen 

edunvalvottavana – yksityinen tai yleinen edunvalvoja.) 



27 
 

 

Mikäli edunvalvoja antaa suostumuksensa, että edunvalvottavalle 

myönnetään OP Tunnus, hän voi kirjautua tunnuksellaan tunnistautuneena 

myös esimerkiksi viranomaisten palveluihin. Edunvalvojan sekä 

edunvalvonnassa olevan allekirjoitukset vaaditaan aina sopimukseen. 

(Osuuspankin intranet, 2023f, kohta täysi-ikäinen edunvalvottavana – 

yksityinen tai yleinen edunvalvoja.) Edunvalvoja ei voi käyttää päämiehensä 

digitunnuksia asioiden hoitoon verkossa, sillä tunnukset ovat aina 

poikkeuksetta henkilökohtaiset (Osuuspankki, 2022, s. 1).  

 

Edunvalvojan ollessa yksityishenkilö tai edunvalvontavaltuutettu, joka haluaa 

hoitaa täysi-ikäisen päämiehensä asioita digipalvelussa, voidaan hänelle 

avata oma tunnus- ja digisopimus. Tällöin edunvalvojalle tulee liittää laajat 

käyttö- ja tiedonsaantioikeudet päämiehensä tileihin. (Osuuspankin intranet, 

2023f, kohta yksityishenkilö edunvalvojana – yksityinen tai yleinen 

edunvalvoja.) 

5.7 Tallelokero ja asiakirjasäilytys 

Kun asiakkaalle määrätään edunvalvoja, annetaan edunvalvojalle 

käyttöoikeudet sekä tallelokeroon että asiakirjasäilytykseen. Edunvalvoja 

tekee päätöksen siitä, annetaanko asiakkaalle itselleen käyttöoikeuksia 

säilytykseen. Edunvalvojan tulee olla tietoinen siitä, että asiakas voi 

käyttöoikeutettuna myös tyhjentää säilytyksen itsenäisesti. Käyttöoikeuksia ei 

saa myöntää, mikäli asiakas ei ole kykenevä käyttämään säilytystä 

itsenäisesti. (Osuuspankin intranet, 2023d, luku 2.3, kohta Asiakkaalle 

määrätään edunvalvoja tai vahvistetaan edunvalvontavaltuutus.) 

 

Ennen kuin edunvalvoja voidaan päästää ensimmäisen kerran käymään 

tallelokerolla, tulee tallelokeron sisältö luetteloida. Tallelokeron luetteloinnissa 

tulee aina olla mukana kaksi pankin toimihenkilöä. Tallelokeron avaamisesta 

tehdään kaksi kappaletta pöytäkirjoja, joista toinen jää pankille ja toinen 

luovutetaan edunvalvojalle. Kaikki, jotka olivat luetteloinnin aikana läsnä, 
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allekirjoittavat pöytäkirjan. Mikäli asiakirjasäilytyksessä on asiakirjoja, joita ei 

ole yksilöity asiakirjasäilytyksessä, tulee myös asiakirjasäilytyksen sisältö 

luetteloida edellä kuvatulla tavalla. (Osuuspankin intranet, 2023d, luku 2.3, 

kohta Asiakkaalle määrätään edunvalvoja tai vahvistetaan 

edunvalvontavaltuutus.) 

 

Edunvalvoja saa käydä tallelokerolla itsenäisesti, tyhjentää tallelokeron ja 

irtisanoa sopimuksen. Edunvalvoja voi myös päättää sopimuksen 

asiakirjasäilytyksestä sekä ottaa sen sisällön haltuunsa. (Osuuspankin 

intranet, 2023d, luku 2.3, kohta Asiakkaalle määrätään edunvalvoja tai 

vahvistetaan edunvalvontavaltuutus.) 

5.8 Edunvalvontavaltuutuksella asiointi pankissa 

Edunvalvontavaltuutuksen sisältö määrää, onko valtuutetulla oikeus hoitaa 

valtuuttajan taloudellisia asioita eli esimerkiksi pankkiasioita. Jotta vältytään 

epäselvyyksiltä, tulee valtakirjaan merkitä riittävän selkeästi, mitä valtuutetulla 

on oikeus tehdä. Valtakirjaa ei kuitenkaan kannata luetteloida turhan 

yksityiskohtaisesti, sillä tällöin riskinä voi olla, että jokin asia unohtuu. Näin 

ollen valtuuttajalla ole oikeutta hoitaa unohtunutta asiaa. (Fine, 2022, luku 6, 

kohta Edunvalvontavaltuutus.) 

 

Pankissa edunvalvontavaltuutetun oikeus tehdä oikeustoimia tarkastetaan 

aina holhousviranomaisen sähköisesti allekirjoittamasta päätöksestä, josta 

käy ilmi, että edunvalvontavaltuutus on vahvistettu sekä vahvistuksen liitteenä 

olevasta valtakirjan jäljennöksestä. Näistä asiakirjoista tulee tallentaa kopiot 

pankin järjestelmään. Valtakirjasta tulee aina tarkastaa, minkälaisia 

oikeustoimia varten valtakirja on laadittu. Valtuutetulla on oikeus valtakirjan 

nojalla hoitaa valtuuttajan pankkiasioista sekä saada tiedot kaikista hänen 

pankkiasioistaan. (Osuuspankin intranet, 2023a, luku 1.3, kohta Miten 

valtakirjalla toimitaan pankissa?)  

 



29 
 

Edunvalvontavaltuutuksen antanut henkilö voi käytännössä hoitaa myös itse 

omia pankkiasioitaan, sillä edunvalvontavaltuutuksen vahvistamisella ei ole 

vaikutusta henkilön oikeustoimikelpoisuuteen. Edunvalvontavaltuutuksen 

vahvistaminen on kuitenkin osoitus siitä, että valtuuttaja ei ole kykenevä 

hoitamaan omia asioitaan. Tämän vuoksi valtuuttajan omien pankkiasioiden 

hoitoon on syytä suhtautua varauksellisesti ja tapauskohtaisesti harkintaa 

käyttäen. (Osuuspankin intranet, 2023a, luku 1.3, kohta Miten valtakirjalla 

toimitaan pankissa?) 

6 POHDINTA 

Aiheena oppaan laatiminen edunvalvottavien päivittäisten pankkiasioiden 

hoidosta oli mielestäni todella mielenkiintoinen, mutta myös sopivan haastava. 

Oikeastaan jo alusta asti oli selvää, että haluaisin tehdä toiminnallisen 

opinnäytetyön, jonka tuotoksena syntyy opas. Alun perin ajatuksenani oli 

tehdä erillinen opas tämän dokumentin lisäksi, mutta työtä kirjoittaessani 

huomasin, että aihe on niin laaja, että sitä on hankala tiivistää lyhyeksi ja 

ytimekkääksi oppaaksi. 

 

Alkuperäinen aiheideani oli ”opas edunvalvottavien pankkiasioiden hoitoon”. 

Aihe kuitenkin tarkentui kirjoittamisprosessin aikana ”opas edunvalvottavien 

päivittäisten pankkiasioiden hoitoon”, sillä muuten aihe itsessään olisi ollut 

turhan laaja. Omaa osaamisaluettani pankkityössä on kuitenkin juuri 

päivittäiset pankkiasiat, joten esimerkiksi sijoituksista kirjoittaessani tarvittava 

pohjatyö, ennen kuin olisin voinut lähteä kirjoittamaan koko aiheesta, olisi ollut 

hyvinkin laaja-alainen eikä ollenkaan tarkoituksenmukainen oman työni 

kannalta.  

 

Tätä opasta kirjoittaessani halusin lähteä syventämään ja laajentamaan jo 

olemassa olevia tietojani edunvalvottavien päivittäisten pankkiasioiden saralla. 

Reilun vuoden aikana Osuuspankissa työskennellessäni tietoa on tarttunut 
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matkaan paljon, mutta opittavaakin vielä oli. Lisäksi itselleni oli tärkeää, että 

voisin mahdollisesti olla muille, esimerkiksi tiimikavereille, avuksi asian 

tiimoilta.  

 

Opinnäytetyöhön etsimäni tieto on ajankohtaista. Oppaan tietopohjana toimii 

holhoustoimilaki, johon kaikki edunvalvonnassa perustuu. Holhoustoimilakiin 

viimeksi tehdyt muutokset ovat astuneet voimaan 1.1.2023, joten tieto on 

taatusti ajan tasalla. Myös Osuuspankin intranettiä päivitetään jatkuvasti, jotta 

tieto on aina uusinta ja ajantasaisinta.  

 

Asetin opinnäytetyölleni valmistumisaikataulun toukokuulle 2023. Aihe alkoi 

muodostua jo loppuvuodesta 2022. Kirjoittamisen aloitin tammikuussa 2023, 

mikä lähtikin hyvin etenemään. Kirjoittamiseen tuli kuitenkin noin kahden 

kuukauden tauko, sillä olen opiskellut samalla myös muutamia puuttuvia 

kursseja sekä käynyt töissä. Tämä aiheutti pienen kiireen loppupäähän, mutta 

onneksi pystyin silti pysymään aikataulussa. Opas valmistui siis alle 3 

kuukauden aikana.  

 

Projektina opinnäytetyön kirjoittaminen oli itselleni hyvin jännittävä ja uusi. 

Ajattelin kirjoittamisen vievän useita kuukausia ja tuntui olevan hankala 

päättää, milloin on ”oikea hetki” aloittaa kirjoittaminen. Kirjoittajana en yleensä 

hirveästi suunnittele etukäteen, vaan lähden heti kirjoittamaan. Tämä projekti 

aloitettiin kuitenkin suunnittelulla ja tämän vuoksi uskonkin, että kirjoittaminen 

sujui loppujen lopuksi niin soljuvasti. 

 

Epätoivoisuuden hetkiä koettiin myös, sillä pelkäsin etten saisi työtäni valmiiksi 

ikinä. Erityisesti tauon jälkeen kirjoittaminen oli hyvin haastavaa. 

Suunnittelinkin alun perin venyttäväni projektia syksyyn, mutta onneksi sain 

ohjaajaltani kannustusta kirjoittaa työ loppuun ennen kesätaukoa. Näin 

jälkikäteen ajateltuna olen hyvin kiitollinen itselleni siitä, että en jättänyt työtä 

kesän ajaksi hautumaan.  

 

Opinnäytetyöni toimeksiantaja toimi työnantajani Länsi-Suomen Osuuspankki. 

Sain melko vapaat kädet oppaan laatimiseen. Esimieheltäni tui kuitenkin 
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muutamia toiveita oppaan suhteen. Sain apua kirjoittamiseen kollegoilta ja 

esimieheltä. Erityisesti kollegoilta tuli hyviä vinkkejä ja kehitysehdotuksia 

oppaan sisällöstä. Ilahduttavaa olikin se, että minut koettiin henkilöksi, jota oli 

helppo lähestyä, kun tarvittiin apua edunvalvottavien pankkiasioiden kanssa.  

 

Oppaasta tuli melko laaja ja jäinkin pohtimaan, että olisiko erillinen tiivistetty 

opas aiheesta ollut kuitenkin parempi vaihtoehto. Toisaalta pankkimaailmassa 

on niin paljon poikkeuksen poikkeuksia, että tiivistäminenkään ei välttämättä 

olisi ollut järkevää. Silloin monia tärkeitä pointteja olisi saattanut jäädä pois.  

 

Raportissani käsitellään alkuun paljon teoriaa edunvalvonnasta yleisesti, mitä 

ei välttämättä tarvitse jakaa asiakkaille, mutta on kuitenkin tarpeellista löytyä 

opinnäytetyöstäni, jotta aihe on tarpeeksi pohjustettu. Näin ollen tulimme 

siihen lopputulokseen, että luku 5 toimii oppaana, jonka voi irrottaa 

opinnäytetyöstäni ja jakaa asiakkaillemme pankissa.  

 

Minulle oli tärkeää, että oppaasta tulisi sellainen kuin esihenkilöni oli toivonut, 

eli sellainen, jota olisi oikeasti mahdollista hyödyntää asiakaskohtaamisissa. 

Oppaasta tuli kokonaisuutena oikein onnistunut ja myös esihenkilöni oli 

tyytyväinen. Mielestäni teoriaa aiheen pohjustamiseksi on tarpeeksi ja työni 

opas osuudessa ohjeistukset ovat riittävän selkeitä. Muutamat 

perheenjäsenet, jotka lukivat tuotokseni, olivat samaa mieltä, että 

edunvalvonnasta mitään tietäväkin pystyy toimimaan ohjeistuksen mukaisesti, 

mikä olikin tarkoitukseni opasta kirjoittaessani, sillä onhan opas tarkoitettu 

Osuuspankin asiakkaille.  

 

Opinnäytetyötä kirjoittaessani sain ajatuksen, että vastaava opas 

edunvalvottavien pankkiasioiden hoidosta olisi hyvä löytyä myös muista 

pankin palveluista, kuten esimerkiksi sijoitus- ja rahoituspalveluista. Kyseisiä 

palveluita tarjotaan edunvalvottaville huomattavasti vähemmän, mitä 

päivittäisiä pankkipalveluita. Näkisin kuitenkin, että kyseisille oppaille voisi olla 

myös kysyntää tiimeissä, jotka hoitavat rahoitus- ja sijoituspalveluita työkseen.  
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